1

DIRECTUM-25360-1007515

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.07.2020 №  0918/19 - 01

О создании муниципальной общественной комиссии

в рамках реализации  муниципальной программы

""Формирование современной комфортной

городской среды" в рамках реализации

муниципальной программы «Формирование

современной комфортной городской среды»

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов

Российской Федерации и муниципальных программ формирования

современной городской среды», письмом Министерства строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 02.07.2019

№23691-ВЯ/06, распоряжением Министерства  жилищно-коммунального

хозяйства Московской области от 29.09.2017 № 384-РВ «Об отдельных

вопросах в сфере формирования современной городской среды и признании

утратившим силу распоряжения Министерства  жилищно-коммунального

хозяйства Московской области от 10.08.2016 №138-РВ «Об утверждении

методических рекомендаций по организации комплексного благоустройства

дворовых территорий муниципальных образований Московской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

2

DIRECTUM-25360-1007515

1. Создать муниципальную общественную комиссию в рамках

реализации муниципальной программы «Формирование современной

комфортной городской среды» (далее-Комиссия).

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Состав Комиссии в рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной комфортной городской среды».

2.2 Положение о Комиссии в рамках реализации муниципальной

программы «Формирование современной комфортной городской среды».

3. Признать утратившими силу постановления Администрации

городского округа Чехов:

3.1 от 29.12.2017 № 0650/19-01 «Об утверждении комплекса мероприятий

по общественным обсуждениям, оценки и предложений, при определении

территорий для проведения комплексного благоустройства и ремонта

дворовых и общественных территорий в городском округе Чехов»;

3.2 от 19.01.2018 № 0080/19-01 «Об общественной муниципальной

комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы

«Формирования современной городской среды городского округа Чехов на

2018-2022 годы»;

3.3 от 24.01.2018 №0124/21-01 «О внесении изменений в постановление

Администрации городского округа Чехов от 29.12.2017 №0650/19-01 «Об

утверждении комплекса мероприятий по общественным обсуждениям,

оценки и предложений, при определении территорий для проведения

комплексного благоустройства и ремонта дворовых и общественных

территорий в городском округе Чехов»;

3.4 от 16.02.2018 № 0329/19-01 «Об оказании содействия общественной

муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной

программы «Формирования современной городской среды городского округа

Чехов на 2018-2022 годы» в проведении голосования по общественным

территориям на территории городского округа Чехов»;

3.5. от 03.09.2019 № 1949/19-01 «Об утверждении состава общественной

муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды городского округа

Чехов».

4.  МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации

городского округа Чехов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Хилис С.Н.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

3

DIRECTUM-25360-1007515

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 31.07.2020 №  0918/19 - 01

Состав муниципальной общественной комиссии в

рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной комфортной

городской среды»

Председатель

комиссии

Хилис С.Н.

Заместитель Главы Администрации городского округа Чехов

Заместитель председателя комиссии

Собакин М.Н. Начальник Управления благоустройства Администрации городского

округа Чехов

Секретарь комиссии

Бычкова Е.А. Главный инспектор отдела благоустройства и муниципального хозяйства

Управления благоустройства Администрации городского округа Чехов

Члены комиссии

Семенютина Я.А. Заместитель начальника отдела благоустройства и муниципального

хозяйства Управления благоустройства Администрации городского округа

Чехов

Вергасов В.В. Начальник управления контрольной деятельностью Администрации

городского округа Чехов

Степанов М.В. Начальник Управления капитального строительства и ремонта

Администрации городского округа Чехов

Новикова С.А. заместитель начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства

Администрации городского округа Чехов

Смирнов С.А. Заместитель директора МБУ «Чеховское благоустройство» (по

согласованию)

Балакшин Е.С. Председатель Молодежного парламента городского округа Чехов (по

согласованию)

Бабаева Г.В. Член Общественной палаты городского округа Чехов (по согласованию)

Безрукавый К.К. Руководитель исполнительного Комитета местного отделения партии

«Единая Россия» г.о. Чехов (по согласованию)

Густи Г.П. Председатель Чеховской районной организации Московской области

организации Всероссийского общества инвалидов (по согласованию)

Коловский Р.Г. Директор муниципального казенного учреждения физкультурно-

спортивного клуба инвалидов «Чайка» (по согласованию)

Оборин Е.И. Государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД ОМВД России

по городскому округу Чехов, старший лейтенант полиции (по

согласованию)

Представитель ОМВД

по городскому округу

Чехов

По согласованию

4

DIRECTUM-25360-1007515

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 31.07.2020 №  0918/19 - 01

Положение

о муниципальной общественной комиссии в рамках реализации

муниципальной программы «Формирование современной комфортной

городской среды»

1. Общие положения

1.1. Муниципальная общественная комиссия в рамках реализации

муниципальной программы «Формирование современной комфортной

городской среды» (далее – Комиссия) является постоянно действующим

коллегиальным органом, созданным Администрацией городского округа

Чехов для рассмотрения актуальных вопросов в сфере благоустройства на

территории городского округа Чехов с целью обеспечения контроля за

состоянием и содержанием объектов благоустройства и озеленения,

повышения уровня благоустройства территории городского округа Чехов, а

также  обеспечения реализации муниципальной программы «Формирование

современной комфортной городской среды».

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и

Московской области, нормативными правовыми актами городского округа

Чехов, а также настоящим Положением.

2. В сфере своей компетенции Комиссия:

2.1. Осуществляет взаимодействие с гражданами и организациями по

вопросам контроля и координации за ходом выполнения муниципальной

программы «Формирование современной комфортной городской среды»

(далее – Муниципальная программа), в том числе за реализацией

конкретных мероприятий в рамках Муниципальной программы.

2.2. Рассматривает и оценивает заявки заинтересованных лиц о включении

дворовой территории в Муниципальную программу на предмет

соответствия заявки и прилагаемых к ней документов установленным

требованиям, в том числе к составу и оформлению;

2.3. Рассматривает и оценивает заявки граждан и организаций о включении

общественной территории в Муниципальную программу на предмет

соответствия заявки установленным требованиям;

2.4. Рассматривает и утверждает дизайн-проект дворовой территории,

подлежащей благоустройству в рамках Муниципальной программы;

5

DIRECTUM-25360-1007515

2.5. Рассматривает и утверждает дизайн-проект благоустройства,

включенных в муниципальную программу территорий общего пользования;

2.6. Осуществляет иные функции в соответствии с действующим

законодательством.

3. Организация деятельности Комиссии

3.1. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель

Комиссии. В случае его отсутствия обязанности председателя исполняет

заместитель председателя Комиссии.

3.2. Председатель Комиссии: обеспечивает выполнение полномочий и

реализаций прав Комиссии, исполнение Комиссией возложенных

обязанностей, руководит деятельностью Комиссии, организует и

координирует работу Комиссии, осуществляет общий контроль за

реализацией принятых Комиссией решений и предложений.

3.3. Секретарь Комиссии: оповещает членов Комиссии о времени и месте

проведения заседаний не позднее чем за 2 дня до даты их проведения,

осуществляет делопроизводство в Комиссии, осуществляет

делопроизводство в Комиссии, ведет, оформляет протоколы заседаний

Комиссии

3.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 2-х

раз в месяц.

3.5. Заседание Комиссии проводятся с возможным проведением видео и

фотофиксации.

3.6. Заседания Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют

не менее 2/3 ее членов.

3.7. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало

более половины присутствующих на заседании членов Комиссии.

3.8. Решение Комиссии оформляется протоколом, подписываемым

председателем Комиссии и секретарем Комиссии.

3.9. Принятые решения размещаются на официальном сайте Администрации

городского округа Чехов.

3.10. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии

осуществляется Управлением благоустройства Администрации городского

округа Чехов.

4. Права и обязанности членов Комиссии

4.1. Члены Комиссии имеют право:

• принимать участие в подготовке, обсуждении и принятии решений по

вопросам, рассматриваемым на заседании Комиссии;

• получать от секретаря Комиссии необходимую информацию и

материалы по вопросам, связанным с работой Комиссии;

6

DIRECTUM-25360-1007515

•   контролировать мероприятия в сфере благоустройства территории

городского округа Чехов.

•    участвовать в выездных проверках, формировании адресного перечня

объектов благоустройства, подлежащих благоустройству в рамках

реализации Муниципальной программы.

4.2. Члены Комиссии обязаны:

• принимать личное участие в заседаниях Комиссии;

• выполнять принятые решения и поручения Комиссии;

• информировать секретаря Комиссии о невозможности присутствия на

заседании Комиссии;

• рассматривать материалы, предлагаемые к обсуждению, готовить по

ним предложения и заключения;

• проявлять объективность и непредвзятость при рассмотрении вопросов

на заседаниях Комиссии.